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اهدای جسد برای امور آموزشی یکی از روش های اهدای 
جسد پس از مرگ است، در این میان برای اجسادی 
که به دانشگاه های علوم پزشکی رفته و در خدمت علم 
پزشکی قرار می گیرند. این پرسش وجود دارد که سرنوشت 
اجساد اهدا شده به دانشگاه ها چه می شود؟ پرسشی که 
رییس مرکز تحقیقات سازمان پزشکی قانونی کشور به 
آن پاسخ داده است. به گزارش ایسنا، چندی پیش سعید 
شاه حسینی، رئیس بانک سلول و بافت مرکز تحقیقات 
پزشکی قانونی در گفت وگویی با ایسنا شرایط اهدای 
جسد برای مقاصد آموزشی را تشریح کرده و گفته بود که 
»اهدای جسد ، تصمیمی است که اولیای قانونی فرد متوفی 
می گیرند، چرا که در زمان پس از مرگ فرد متوفی اختیار 
و اراده تصمیم گیری در مورد پیکرش را ندارد. بر اساس 
اعتقادات مذهبی، متوفی می تواند از این تصمیم خانواده، 
حظ و بهره ای معنوی نیز ببرد. البته مواردی هست که فرد 
قبل از اینکه وفات کند، وصیت می کند تا در فهرست اهدا 
کنندگان بالقوه پس از مرگ قرار گیرد. در این حالت و 
برای قرار گرفتن در این فهرست، فرد داوطلب می بایست با 
واحد اهدای کالبد بانک سلول، بافت و عضو مرکز تحقیقات 
پزشکی قانونی تماس بگیرد تا پس از اطلاع از شرایط اهدا، 
فرم های مربوط را تکمیل و کارت داوطلب اهدای پیکر را 
دریافت کند؛ البته در این شرایط نیز بعد از درگذشت فرد 
داوطلب، مرکز تحقیقات پزشکی قانونی با خانواده نامبرده 

مرتبط شده و سایر اقدامات قانونی انجام می شود.«
او با بیان اینکه »رضایت خانواده شرط اول اهدای جسد 
است«، اظهار کرده بود: » اگر فردی در زمان حیات خود 
هم وصیتی در این خصوص کرده باشد، ما باز هم بعد از 
درگذشت ایشان، موظف هستیم رضایت خانواده وی را اخذ 
کنیم و به همین دلیل، از همان ابتدای ابراز تمایل فرد 

داوطلب برای قرارگیری در فهرست اهدا کنندگان بالقوه، ما 
با خانواده ایشان در ارتباط خواهیم بود و به آن ها مشاوره 
می دهیم تا حتی المقدور بتوانیم رضایت خانواده شان را نیز 

برای این امر خداپسندانه داشته باشیم.«
شاه حسینی یکی از روش های اهدای جسد را اهدای جسد 
به دانشگاه اعلام کرده و درباره آن اینطور توضیح داده 
بود:»اهدای جسد سه نوع است و یکی از انواع اهدای جسد، 
اهدای جسد برای مقاصد آموزشی است. در واقع، نجات 
جان انسان ها در گروی آموزش و تربیت پزشکان و پرسنلی 
است که بتوانند در شرایط اضطراری به موقع و به درستی 
عمل کنند که از جمله نیازمند فراگیری عملی و واقف بودن 

به جزئیات آناتومیک کالبد انسان است و در همین راستا نیز 
این تصمیم یک تصمیم مهم و قابل تقدیر است.«

در این میان پرسشی که مطرح می شود این است که 
سرنوشت این اجساد پس از اهدا به دانشگاه های علوم 
پزشکی و استفاده از آن در مسیر ارتقاء علم پزشکی و 
آموزش به دانشجویان چه خواهد شد، آیا این اجساد برای 
همیشه در دانشگاه می مانند؟  محسن صابری، رییس مرکز 
تحقیقات سازمان پزشکی قانونی به این پرسش پاسخ داده 
است. صابری در گفت وگو با ایسنا درباره سرنوشت اجساد 
اهدا شده به دانشگاه های علوم پزشکی می گوید: ما در 
سازمان پزشکی قانونی تفاهم نامه ای با دانشگاه های علوم 

پزشکی داریم که بر اساس آن جسدی را برای آموزش و 
ارتقاء علم پزشکی دریافت می کنند. ما به آنها تاکید کردیم 
حتما باید اجساد اهدایی با رعایت حرمت میت دفن شود. 
اینطور نیست که جسد تمام شود، بلکه با تمام اعضا و 
پس از انجام اقدامات آموزشی باید دفن شود. حتی وقتی 
عضوی در بیمارستان قطع می شود و ... این موارد هم به 
بهشت زهرا فرستاده و دفن می شود.وی می افزاید: بنابراین 
بعد از مدت زمانی که جسد در دانشگاه های علوم پزشکی 
مانده باشد و اقدامات آموزشی بر روی آن انجام شود، جسد 
مذکور باید با جسدی دیگر جایگزین شود. اما جسد قبلی 
با رعایت تمام موازین شرعی و حرمت میت به خاک سپرده 
خواهد شد و خانواده این افراد نیز در جریان آن قرار خواهند 
گرفت.به گفته صابری، به طور معمول هر پیکر متوفی، 
حداقل چهار ترم تحصیلی در دانشگاه قرار می گیرد و البته 
ممکن است مدت زمان بیشتری هم در دانشگاه بماند. 
بعد از آن، این پیکرها مجددا به پزشکی قانونی تحویل 
داده می شود و در سازمان پیگیر امور تدفین این متوفیان 
می شویم.وی درباره محل دفن اجساد اهداکنندگان پیکر 
نیز به ایسنا می گوید:  اگر متوفی در وصیت نامه خود و یا 
خانواده اش هنگام مصاحبه جهت اهدا، قیدی نگذارند، این 
پیکرها معمولا در بهشت زهرا )س( تهران دفن می شوند 
والا اگر شرایطی درباره محل دفن باشد، آن شرایط جهت 
تدفین پیکر، لحاظ می شود و ما به وصیت نامه آن فرد عمل 
می کنیم. به گزارش ایسنا، واحد اهدای کالبد بانک سلول، 
بافت و عضو مرکز تحقیقات پزشکی قانونی از خرداد ماه 
سال گذشته شروع به فعالیت کرده است و علاقه مندان 
به انجام این امر خداپسندانه می توانند با شماره تلفن های 
۰۲۱۵۵۹۸۳۰۵۷ و ۰۲۱۵۵۹۸۳۱۴۹ در ساعات اداری 

تماس گرفته و اطلاعات تکمیلی را دریافت کنند.

کشف ۷۵ میلیاردی ارز، طلا و کالای قاچاق سرنوشتجسدهایاهداییبهدانشگاههایعلومپزشکیچهمیشود؟
توسط پلیس فرودگاه

فرمانده پلیس فرودگاه های پلیس پیشگیری انتظامی کشور از کشف انواع ارز 
به ارزش ۷۵ میلیارد ریال در فرودگاه  های اصفهان ، تبریز و شیراز خبر داد.به 
گزارش ایسنا، سرهنگ محسن عقیلی در خصوص جزئیات این کشف اظهار 
کرد: با تشدید اقدامات و اجرای طرح های مقابله ای با قاچاق ارز و کالا  به 
خارج از کشور از مرزهای هوایی همکارانم موفق شدند طی هفته گذشته چهار 
قاچاقچی ارز را  در فرودگاه های بین المللی اصفهان، تبریز و شیراز شناسایی و 
انواع ارز شامل دلار و یورو از آنان کشف و ضبط کنند.وی با بیان اینکه ارزش 
ارزهای کشف شده ۴۰ میلیارد ریال برآورد شده است، ادامه داد: متهمان پس 
از تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند.فرمانده پلیس فرودگاه های 
پلیس پیشگیری انتظامی کشور افزود: همچنین با تیزبینی همکارانم در پلیس 
فرودگاه های حضرت امام )ره( و مشهد، هنگام پایش مسافران ۳۵ میلیارد ریال 
طلا و کالای قاچاق کشف شد.بر اساس اعلام سایت پلیس، عقیلی در پایان بر 
جدیت پلیس فرودگاه در مبارزه با انواع قاچاق برای حمایت از اقتصاد کشور 

تاکید کرد.

دستگیری عاملان سنگ پرانی اتوبان غدیر
فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری دو تن از عاملان سنگ پرانی 
اتوبان غدیر خبر داد.به گزارش ایلنا، سرهنگ دوستعلی جلیلیان  در پی وقوع 
حادثه سنگ پرانی در اتوبان غدیر به دستور سردار رحیمی رئیس پلیس 
پایتخت موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس های تخصصی، یگان امداد 
و فرماندهی انتظامی شهرستان ری قرار گرفت.فرمانده انتظامی شهرستان ری 
عنوان داشت:با اقدامات صورت گرفته دو عامل اصلی این حادثه دستگیر و از 
آنها یک دستگاه موتورسیکلت کشف شد.وی افزود: متهمان در بازجویی های 
صورت گرفته با ابراز ندامت و پشیمانی از اقدام نابخردانه خود اعتراف کردند که 
صرفا برای سرگرمی و بدون انگیزه قبلی دست به این اقدان زداند و هرگز تصور 

نمی کردند به این سرعت توسط پلیس دستگیر شوند.

دو کشته و مصدوم در پی انفجار در معدن زغال سنگ
سخنگوی اورژانس کشور از کشته و مصدومیت دو نفر در پی انفجار در یک 
معدن زغال سنگ خبر داد.مجتبی خالدی، سخنگوی اورژانس کشور در 
گفت وگو با ایلنا درباره جزییات این حادثه گفت: یک مورد حادثه انفجار در 
چمستان- وازتنگه در یک معدن زغال سنگ در ساعت ۱۰:۱۷ به سامانه 
اورژانس کشور اطلاع داده شد.سخنگوی اورژانس کشور گفت: در پی این انفجار 

یک نفر مصدوم و یک نفر دیگر نیز جان خود را از دست داد.

پیگیری حریق عمدی ۱۱ خودرو در محوطه 
حفاظت شده پتروشیمی ماهشهر

فرمانده انتظامی ماهشهر از ورود پلیس به پرونده حریق ۱۱ دستگاه خودرو 
در محوطه حفاظت شده پتروشیمی ماهشهر خبر داد.سرهنگ فرشاد کاظمی 
اظهار کرد: در پی اعلام حراست پتروشیمی مبنی بر وقوع یک فقره حریق 
عمدی ۱۱ دستگاه خودرو در خوابگاه رهروان شرکت نیمه خصوصی و زیر 
مجموعه هلدینگ خلیج فارس در شهر چمران، موضوع در دستور کار ماموران 
پلیس قرار گرفت.به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری پلیس، وی گفت: 

حریق در محدوده حفاظت شده توسط حراست رخ داده است.

۸ مجروح و ۲ فوتی در سانحه رانندگی در قشم
سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان قشم گفت: در تصادف بین سه 
خودرو در حدفاصل بین روستای کووه ای و شهر درگهان دو نفر از هم وطنان 
جان باختند و ۸ نفر دیگر نیز مجروح شدند.دکتر یاسر مرادی، اظهار کرد: یکی 
از آسیب دیدگان آقای ۱۷ ساله به دلیل شدت جراحات در صحنه جان باخت 
و یک خانم ۴۶ ساله بعد احیای قلبی و ریوی و اقدامات اولیه به بیمارستان 

منتقل و متأسفانه در بیمارستان فوت کرد.

اخبار کوتاه

سرپرست مرکز اورژانس تهران با بیان اینکه برخی ماموریت ها 
را انجام می دهیم که غیر ضروری است، گفت: با تلاش 
همکاران و فشار کاری زیاد و مضاعف، در روند فعالیت های 
اورژانس اختلال ایجاد نشده است.دکتر یحیی صالح طبری 
در گفت و گو با ایسنا، در خصوص کمبود نیروی انسانی 
اورژانس تهران اظهار کرد: اورژانس تهران دارای کمبود 
نیروی انسانی است. البته این کمبود به این معنی نیست که 
اورژانس دارای نیروی متخصص نیست، اما اینکه در تهران 
کار کند، سخت است. وی ادامه داد: شرایط زندگی در تهران 
سخت است و برای نیرویی که برای کار به تهران بیاید نیز 
به همین ترتیب است. سرپرست مرکز اورژانس تهران با بیان 
اینکه هزینه مسکن در تهران نسبت به سایر نقاط کشور 

بیشتر است، گفت: اگر فردی بخواهد به تهران بیاید و کار 
کند باید توانایی زندگی در تهران را داشته باشد. زمانی که 
نتواند با میزان حقوقش برای خود و خانواده اش خانه فراهم 
کند اولویتش محلی می شود که بتواند در آن جا به خانواده 
خود رفاه بدهد. صالح طبری گفت: راهکار رفع این کمبود 
این است که دانشگاه های بزرگ نیروی بومی تربیت کنند که 
بخشی از این کار انجام شده که دانشگاه ایران، شهید بهشتی 
و تهران پذیرفتند که دانشجوی فوریت بگیرند. تلاش ما 
این است که این نیروها بومی باشند و در تهران مشغول به 
کار شوند. سرپرست مرکز اورژانس تهران گفت: نکته دیگر 
در کمبود نیروی انسانی به تعداد ماموریت های داخل شهر 
تهران مربوط است. به طور متوسط هر پایگاه اورژانس به 

طور متوسط روزانه ۱۵ ماموریت انجام می دهد که این تعداد 
۲۳ تا ۲۵ درصد مأموریت های کل کشور است. بنابراین 
تکنسینی که در تهران کار می کند واقعا عاشق است. من 
به عنوان یک مدیر شرمنده زحمات تکنسین های اورژانس 
تهران هستم و دست آن ها را هم می بوسم چرا که در این 
شرایط سخت کاری، با تمام وجود کار می کنند. وی در پاسخ 
به این سوال که کمبود نیروی انسانی در روند عملیات های 
اورژانس تهران اختلال ایجاد کرده است یا خیر؟ گفت: با 
تلاش همکاران، فشار کاری زیاد و مضاعف، در روند اختلال 
ایجاد نشده است. ممکن است در بعضی اوقات رسیدن بر 
بالین بیمار به همین دلیل افزایش پیدا کند، اما تلاش ما 
بر این است که مردم از خدمات اورژانس بیشترین استفاده 

را بکنند. طبری گفت: بخشی از تعداد ماموریت ها البته به 
عدم فرهنگ سازی باز می گردد. اورژانس ماموریت هایی 
را انجام می دهد که فقط چک علائم حیاتی است، مثلا 
تکنسین زمانی که بر بالین بیمار اعزام می شود، بیمار اظهار 
می کند که احساس کرده کمی فشارش بالاست. یعنی برخی 
ماموریت ها را انجام می دهیم که غیر ضروری است و وقتی 
به بالین بیمار می رویم متوجه آن می شویم. وی ادامه داد: از 
مردم تقاضا داریم که فقط و فقط زمانی که به اورژانس نیاز 
دارند تماس بگیرند شاید باورتان نشود اما گاهی برای حال 
بد سگ و گربه با ما تماس می گیرند. این ضروری است که 
مردم با فرهنگ سازی رسانه ها به این پی ببرند که در مواقع 

ضروری با اورژانس تماس بگیرند.

پلیس فتا نسبت به ترفند مجرمان با برقراری تماس 
واتساپی با نمایه سازمان صدا و سیما هشدار داد.

سرهنگ علی محمد رجبی در گفت وگو با میزان گفت: برخی 
از مجرمان با برقراری تماس تلفنی و اجرای نقشه های خود 

اقدام به هک و تخلیه حساب بانکی هموطنان می کنند.
وی افزود: شیوه مجرمان به این صورت است که در ابتدا به 
صورت تصادفی با شماره ای تماس گرفته و اظهار می کنند 
که از رادیو جوان تماس گرفته و به مخاطب خود اعلام 

می کنند که شما برنده کمک هزینه سفر عتبات شدید و در 
حال حاضر بر روی خط زنده برنامه هستید و باید مصاحبه 

کنید.
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس 

فتا ناجا ادامه داد: این افراد به هموطنان اعلام می کنند 
که مدیران عامل اپراتور های تلفن همراه کشور نیز در 
استودیو حضور دارند و شما به عنوان برنده هر پیامی که 
دارید می توانید به آن ها بگویید.وی افزود: مجرمان به بهانه 

اعلام نحوه واریز جایزه به حساب افراد مورد هدفشان ابتدا 
آن ها را به یک اپراتور صوری متصل کرده و در ادامه چند 
پیامک احراز هویت برای فرد مورد نظر خود ارسال می کنند 
و در نهایت طی چند دقیقه اقدام به تخلیه حساب بانکی 

هموطنان می کنند.
به گفته سرهنگ رجبی این افراد از طریق پیامرسان 
واتساپ و با نشان و نمایه سازمان صدا و سیما با اهداف 

خود تماس برقرار می کنند.

سرپرست مرکز اورژانس تهران عنوان کرد

از تماس برای حال بد سگ و گربه با اورژانس تا عملیات های غیر ضروری در تهران

پلیس فتا به تماس واتساپی مجرمان با نمایه سازمان صدا و سیما هشدار داد

 تخلیه حساب بانکی در چند دقیقه

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ گفت: 
تعدادی دلال با جمع آوری و ثبت کد ملی افراد، اقدام 
به سندسازی می کردند که با آن ها برخورد قانونی 
صورت گرفت.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
سرهنگ گودرزی گفت: تعدادی دلال در سطح پایتخت 
حضور داشتند که با گرفتن کارت ملی افراد مختلف، 
ارز دریافت می کردند و ما به التفاوت اندکی هم در 
اختیار صاحبان کارت ملی قرار می دادند که این دلالان 
شناسایی شدند و با آن ها برخورد قانونی صورت گرفت.

وی، این موضوع در تعدادی از صرافی ها اتفاق افتاده و 

حدود ۲۰ صرافی متخلف در این رابطه پلمب شدند. 
دلالان ارز با هماهنگی بعضی از صرافان کد ملی افراد 
را ثبت کرده و سند  سازی می کردند که با آن ها برخورد 

قانونی صورت گرفته است.
گودرزی گفت: با سلسله جلساتی که با بانک مرکزی 
داشته، تخلفات مربوط به دریافت ارز با کد ملی صورت 
نمی گیرد.طبق مشاهدات میدانی، افراد با اجاره کارت 
ملی به صرافی ها مبلغی حدود ۲۵۰ تا ۵۵۰ هزار تومان 
وجه نقد دریافت می کردند که سرهنگ گودرزی گفته 

است این موضوع به نسبت گذشته کمتر شده است.

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از 
دستگیری ۲ قاچاقچی موادمخدر در درگیری مسلحانه 
پلیس خبر داد.به گزارش میزان، سردار احمد طاهری 
گفت: ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر استان از 
فعالیت اعضای یک باند قاچاق در شهرستان خاش 
مطلع شدند و شناسایی و دستگیری اعضای آن را 
در دستور کار قرار دادند.وی افزود: روز جمعه گذشته 
تکاوران انتظامی در قالب چند تیم عملیاتی در 
شهرستان خاش با پشتیبانی اطلاعاتی پلیس مبارزه 
با موادمخدر استان، قاچاقچیان را که با یک دستگاه 

خودروی سواری پژو در محور سراوان - خاش در 
حرکت بودند را مشاهده و افراد را در کمین خود قرار 
دادند. فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان 
ادامه داد: قاچاقچیان مسلح به محض مشاهده کمین و 
ایست ماموران به سمتشان تیراندازی کردند که پس از 
ساعتی درگیری و تعقیب و گریز خودروی آن ها متوقف 
شد.وی افزود: در این عملیات ۲ سوداگر مرگ دستگیر 
و در بازرسی از خودروی آن ها ۳۴۲ کیلو و ۶۰۰ گرم 
حشیش به همراه یک قبضه سلاح کلاش و مقادیری 

مهمات جنگی کشف شد.

درگیری مسلحانه پلیس با قاچاقچیان موادمخدر در جنوب کشوردستگیری دلالانی که با کارت ملی ارز جا  به جا می کردند

اطلاعیه در شرف تاسیس بودن
 انجمن صنفی کارفرمایی

آزمایشگاه های خاک و بتن در استان کردستان
به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار وفق مفاد مواد مندرج در آیین نامه چگونگی 
تشکیل حدود وظایف و اختیارات و نحوه عملکرد انجمن های صنفی و 
کانون های مربوطه، انجمن صنفی کارفرمایی مذکور در شرف تاسیس 
می باشد؛ کلیه فعالان در صنف مربوطه در صورت تمایل به عضویت 
می توانند از تاریخ انتشار این اطلاعیه ظرف ۷ روز اداری درخواست کتبی 

خود مبنی بر تمایل به عضویت را به هیات موسس اعلام نمایند.

)نمونه درخواست عضویت در انجمن صنفی کارفرمایی(
 هیات موسس محترم )انجمن صنفی کارفرمایی 

آزمایشگاه های خاک و بتن در استان کردستان(
 سلام علیکم

 احتراماً پیرو آگهی مندرج در روزنامه/هفته نامه....... شماره........ مورخ 
/ / ۱۴۰۰ بدینوسیله اینجانب........ مدیر عامل/ رئیس هیات مدیره 
آزمایشگاه......... ضمن پیوست مدارک ذیل در مقام نماینده این آزمایشگاه 
)به عنوان شخص حقوقی( تمایل خود جهت عضویت در انجمن مذکور 

اعلام می دارم.
۱. تصویر مجوز/ پروانه فعالیت معتبر شرکت

۲. تصویر آخرین لیست بیمه ارسالی کارگران شاغل در شرکت به سازمان 
تامین اجتماعی، یا قرارداد کار معتبر کارگران شاغل در مجموعه

 نام و نام خانوادگی مدیرعامل/ رئیس هیات مدیره
امضا، مهر

هیات موسس:
فواد محمدی -نامق یوسفی – امید قانعی

اصلاحیه

پیرو آگهی فراخوان عمومی مورخ 1400/12/03 به شماره فراخوان 
2000005264000045 درخصوص مناقصه عمومی همزمان باارزیابی کیفی 
)فشرده( یک مرحله ای اجرای طرح هادی روستای قورغان شهرستان مهاباد، به 
اطلاع می رساند با توجه به لزوم اعمال تغییرات اساسی در اسناد مناقصه مذکور، 

زمان بندی و شرایط مناقصه اصلاح و متعاقباً  اطلاع رسانی خواهد شد.
روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی

اعلام مفقودی 
برگ سبز سند کمپانی سند دفترخانه کارت ماشین پراید 
سواری ال ایکس رنگ سفید – روغنی مدل ۱۳۷۴شماره 
موتور ۷۸۶۵۲۲ شماره شاسی S۱۴۱۲۲۷۳۵۰۵۷۲۴ شماره 
پلاک ایران ۸۶- ۸۴۴ ب ۹۳ عفت کامران پور مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می باشد.

اعلام مفقودی 
سند مالکیت و سند کمپانی خودرو پژو ۲۰۶ مدل 
۱۳۹۴ به شماره انتظامی ۳۷۶ د ۲۷ ایران ۸۶ و به 
شماره موتور Bo۱۲۸۲۹۶ ۱۶۳ و به شماره شاسی 
NAAP۱۳FE۴Fj۳oo۲۱۶ بنام آقای حمید ناظری پور 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

حساب 100 امام

رئیس پلیس پیشگیری تهران از دستگیری ۳۲ قاچاقچی 
در بحث مبارزه با قاچاق کالا خبر داد.سرهنگ جلیل 
موقوفه ای در گفت وگو با میزان با بیان دستگیری ۶۳۴ 
سارق و مالخر در حاشیه اجرای طرح رعد ۵۳ در تهران، 
گفت: ۹۴۵ پرونده سرقتی در این طرح تشکیل و موارد 
بررسی شد.وی با بیان اینکه ۵۷۰ نفر از معتادان متجاهر 
از سطح معابر پایتخت جمع آوری شدند، گفت: ۳۶۲ 
نفر از خرده فروشان مواد مخدر دستگیر و ۱۲ کیلوگرم 
انواع موادمخدر در این طرح کشف شد.رئیس پلیس 
پیشگیری تهران تصریح کرد: در بحث مبارزه با قاچاق 
کالا ۳۲ نفر از قاچاقچیان دستگیر شدند و ۱۵۶ دستگاه 
خودرو و موتورسیکلت سرقتی نیز در این طرح کشف شد؛ 

همچنین ۲ قبضه اسلحه جنگی و شکاری از مخفیگاه 
متهمان کشف شد.سرهنگ موقوفه ای با بیان اینکه هدف 
ما از اجرای این طرح پیشگیری از وقوع جرایم است، 
گفت: در بحث تعاملات با دستگاه قضایی، اقدامات قابل 
توجهی میان کلانتری های پایتخت با دادسرا ها و مقامات 
قضایی وجود دارد تا بلافاصله با اجرای ماموریت های 
انتظامی نسبت به برقرار امنیت در سطح شهر اقدامات 
لازم صورت بگیرد.وی افزود: احکام قضایی و دستورات به 
راحتی و در سریع ترین زمان ممکن و بعضا در نیمه شب 

برای دستگیری مجرمان صادر می شوند.
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت همچنین گفت: افرادی 
که بخواهند مواد محترقه غیر مجاز و خطرزا را به فروش 
برسانند، پلیس با آن ها برخورد جدی خواهد کرد.به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سرهنگ موقوفه ای 
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت گفت: از چند ماه قبل 
از فرارسیدن عید نوروز، طرح های خاصی را سرکلانتری ها 
و کلانتری ها در مکان های عمومی و تجاری اجرا خواهند 
کرد.به گفته سرهنگ موقوفه ای، در بعضی از مکان های 

عمومی و تجاری مواد محترقه توسط بعضی از دستفروشان 
فروخته می شود. با این حال روزانه همکاران در حال رصد 
و شناسایی مواد محترقه هستند و اگر صنفی بخواهد از 
مقررات اماکن عمومی و پلیس تخطی کند، به شدت با 

آن برخورد می شود.
پیش از این، جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور 
از فوت ۴ نفر به دلیل حوادث ناشی از چهارشنبه آخر 
سال در بهمن ۱۴۰۰ خبر داده بود.جعفر میعادفر گفت: 
در بهمن سال جاری و در آستانه چهارشنبه آخر سال 
۲۳ مصدوم به مراکز درمانی منتقل شدند و استان های 
آذربایجان شرقی، فارس و تهران بیشترین مصدومین را 

داشتند.

بازداشت ۳۲ قاچاقچی کالا در تهران

فرمانده انتظامی خراسان  جنوبی گفت: هشت باند سازمان 
یافته قاچاق کالا و جرائم اقتصادی از ابتدای سال در 
خراسان جنوبی شناسایی و تحویل مقامات قضایی شدند.
سردار ناصر فرشید، اظهار کرد: پلیس در لایه های مختلف 
وظایف و مأموریت های متعددی دارد که یکی از این 
وظایف مقابله با قاچاق کالا و اشیا عتیقه و متخلفان در 

این حوزه است.
به گزارش ایسنا، فرمانده انتظامی خراسان جنوبی بیان کرد: 
در روزهای اخیر در خراسان جنوبی بعد از مدت ها کار 
پلیسی و تخصصی یک گروه که استخراج و انتقال اشیا 
عتیقه را انجام می دادند، دستگیر شدند و ۲۹۰ قطعه 

از اشیا تاریخی و فرهنگی از قاچاقچیان کشف و ضبط 
شد.سردار فرشید با اشاره به اینکه ارزش ریالی اشیا عتیقه 
کشف شده بیش از یک میلیارد تومان تخمین زده شده 
است ولی نیاز به کار کارشناسی دقیق دارد، گفت: چهار 
نفر نیز در این ارتباط دستگیر و یک دستگاه خودرو نیز 
توقیف شده است.وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری 
توسط انتظامی خراسان جنوبی تعداد هشت باند سازمان 
یافته در زمینه قاچاق کالا و جرایم اقتصادی را شناسایی 

و تحویل مراجع قضائی داده ایم که ارزش ریالی کالاهای 
قاچاق کشف شده بیش از ۵۴ میلیارد تومان است که این 
کشفیات ۳۵ درصد افزایش داشته است.فرمانده انتظامی 
خراسان جنوبی در زمینه سرقت از بازار و سطح شهر در 
آستانه نوروز گفت: تعداد و نوع سرقت ها و ارزش ریالی 
آن ها مشخص است و در برخی از سرقت های از مغازه ها 
فروشنده داخل مغازه بوده ولی به واسطه اعتماد نابجا این 

سرقت رخ داده است.

فرشید اظهار کرد: وقتی برخی از صاحبان مغازه ها ظهر 
برای استراحت به منزل می روند، حاضر نیستند ویترین 

مغازه خود را جمع کنند، احتمال سرقت نیز وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه یکی از نگرانی های پلیس در آستانه 
نوروز ۱۴۰۱ و با توجه به افزایش ترددها رعایت نکردن 
مقررات راهنمایی و رانندگی توسط برخی شهروندان 
است، گفت: از ابتدای سال جاری تا به امروز بیش از ۲۴۰ 
نفر در خراسان جنوبی در تصادفات جان خود را از دست 
داده اند؛ متأسفانه از این تعداد ۲۵ نفر در درون شهرهای 
خراسان جنوبی جان خود را از دست داده اند که این آمار 

برای استان فرهنگی خراسان جنوبی بسیار زیاد است.

۸ باند سازمان یافته قاچاق کالا و جرائم اقتصادی شناسایی شد

رئیس پلیس فتا تهران از دستگیری ۵ نفر از افرادی که 
در فضای مجازی اقدام به توزیع دارو های فاقد سلامت 

می کردند، خبر داد.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی در گفت وگو با میزان 
گفت: موضوعاتی که با جان و سلامت مردم در ارتباط 

است را از مدت ها قبل مورد رصد و کارمان قرار دادیم و 
در بحث فروش دارو در فضای مجازی یک باند ۵ نفره را 
منهدم کردیم.وی با بیان اینکه از مخفیگاه این افراد ۲۴۰ 
هزار نوع از انواع دارو های مختلف اعم از دارو های سرطانی، 
کرونا، دارو های نایاب، داروی سقط جنین و داروی تاریخ 

مصرف گذشته، کشف کردیم، گفت: در سال جاری بیش 
از یک میلیون و ۵۰۰ هزار فقره دارو های مختلف را از 
متهمان کشف کردیم.رئیس پلیس فتا تهران با بیان 
اینکه رصد فضای مجازی در حوزه عرضه دارو با جدیت 
در دستورکارما قرار دارد، تصریح کرد: شهروندان بدانند 

که فضای مجازی محل مناسبی برای خرید و تهیه دارو 
نیست.وی افزود: دارو هایی از متهمان کشف کردیم که نیاز 
به تجهیزات و انبار های خاص برای نگهداری دارند اما افراد 
بدون در نظر گرفتن این موارد دارو ها را در اماکن نامناسب 

دپو کرده بودند.

شناسایی باند غیرمجاز توزیع دارو های سرطانی و سقط جنین در فضای مجازی

رئیس پلیس آگاهی البرز از انهدام باند سارقان حرفه ای 
منزل با اعتراف به ۷۴ فقره سرقت در البرز و استان های 
همجوار با ۱۵۵ میلیارد ریال اموال سرقتی خبر داد.به 
گزارش ایسنا، سرهنگ محمد نادربیگی در تشریح این 
خبر بیان کرد: در پی وقوع چندین فقره سرقت از منازل 
در نقاط مختلف استان شناسایی و دستگیری سارق یا 
سارقان به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این 
شهرستان قرار گرفت.وی افزود: کارآگاهان با بررسی 

میدانی مناطق وقوع سرقت متوجه شدند که سارقان با 
تشکیل یک باند سه نفره به وسیله خودروهای پژوپارس 
سفید رنگ، پژو ۴۰۵ ، پژو ۲۰۶ و سمندکه با تغیر در 
پلاک و استفاده از پلاک های دست نویس و یا سرقتی 
در ارتکاب این سرقت ها استفاده کرده و با پرسه زنی 
در مناطق مختلف شهر و شناسایی منازل مورد نظر که 

صاحب منزل در آن حضور ندارد و در فرصت مناسب 
اقدام به سرقت می کردند.

رئیس پلیس آگاهی استان اظهار کرد: در ادامه کارآگاهان 
با انجام اقدامات پلیسی و بررسی سرنخ های به جا مانده، 
اعضای باند سارقان را شناسایی و با بررسی سوابق آنها 
متوجه شدند همه آنها دارای سوابق متعدد در حوزه 

سرقت هستند.این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه پس 
از شناسایی محل اختفاء متهمان، همه آنها با هماهنگی 
قضائی در چند عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند، تصریح 
کرد: متهمان پس از دستگیری ابتدا منکر انجام هرگونه 
سرقت شدند اما پس از مشاهده مستندات پلیس به ناچار 
لب به اعتراف گشوده و به ۷۴ فقره سرقت منزل در سطح 
البرز و استان های همجوار با ارزش ریالی حدود ۱۵۵ 

میلیارد ریال اعتراف کردند.

انهدام باند حرفه ای سرقت از منازل در البرز


